πάθις τὸν θεόν, εἰ βούλοιτο, μετασκενάσαι πρὸς τὸ οἰκεῖον βούλημα τὰ προεγνωσμένα. πᾶσιν οὖν τούτοις καὶ τοῖς τοιούτοις ἐξ ὅλης ἀποταξίμενος ψυχῆς καὶ σπουδῆς, καὶ τελείων τῆς περὶ τὸ θεῖον εὐσεβείας δοὺς τὴν ἀπόδειξιν, ἀκούει παρὰ τοῦ θεοῦ “Ἐξελθε ἐκ τῆς γῆς σου καὶ Σίε τῆς συγγενείας σου καὶ ἐκ τοῦ οἴκου τοῦ πατρός σου.” καὶ ἐξελθὼν ἄμα τῇ γυναικὶ Σάρρᾳ καὶ λότῳ τῷ ἀδελφιδῷ μετοικίζεται εἰς τὴν Ἀρφαξάδ τοῦ πατρὸς αὐτοῦ μερίδα, ἵνα οἱ Χαναναῖοι κατασχύντες γῆν Χαναναίων προστηγόρευσαν, ὃν ἐτῶν οέ· τοῦ δὲ κόσμου ἡνίκας τρισχιλίοστὸν τριακοσιοστὸν δγδοηκοστὸν ἔβδομον. ἐλθὼν δὲ 10^ο Ἀβραὰμ εἰς Συγέμι κατὰ θεῖον χρησμὸν ὠκοδόμησε θυσιαστήριον ἀνὰ μέσον Βαιθὴλ καὶ Ἀγγαλ. διαπεράσας δὲ τὸν Εὐφράτην τὴν προσωνυμίαν Ἐλαβεν· Ἐβραῖοι γάρ περιάται λέγονται. οἱ δὲ ἀπὸ Εβρεφ λέγονται αὐτοὺς καλεῖσθαι Ἐβραιούς. καὶ τῷ πα' ἑτει τοῦ, ἡτοι τῷ ζετει τῆς αὐτοῦ παροικίας, κατῆλθεν εἰς Αἴγυ- D 15 πτον μετὰ Σάρρας.

Τούτοις τοῖς χρόνοις ἥκμασε Μελχισεδέκ, παρθένος ἱερεὺς ἀγεναλόγητος, ἐν ἀρτῷ καὶ οἷνῳ προτυπῶν τὴν ἀναίμακτον θυσίαν Χριστοῦ τοῦ θεοῦ ἡμῶν. νίδις δὲ ἦν ὁ Μελχισεδέκ Σίδου βασιλέως, τίον Αλγύπτου, δις καὶ κτίζει Σιδῶνα πόλιν. ἀπάτῳ δὲ καὶ ἀμήτῳρ καὶ ἀγενεαλόγητος λέγεται διὰ τὸ μὴ ἐξ Ἰουδαϊκῆς γενεᾶς κατάγεσθαι καὶ διὰ τὸ τοὺς γονεῖς αὐτοῦ πονηροὺς δοντας μή ἀριθμεῖσθαι μετὸν ὀσίων. καὶ διὰ τῶν Χαναναλών ἀρχῶν τῆς Ἱεροτσαλῆμ θρασύλευε· μελχὶλ γάρ βασιλεὺς ἐρμηνεύεται, σεδὲκ δὲ δικαιοσύνη. Ἱερουνσαλῆμ δὲ καὶ ἡ πόλις ὠρομάσθη, πρώην

quod deus pro sua voluntate omnia quae divinatio praedixisset mutare posset. itaque haec et alias id genus res serio atque toto corde repudians, perfectamque deum colendi piastatem demonstrans, ita est a deo conspiciatus: “egredere ex terra tua et gente tua et ex familia tua.” itaque cum uxore Sara et fratri filio Loto in portionem progenitoris sui Arphacadi commigravit, qua potiti tum Chanaanei eam terram Chanaanorum denominaverunt, annos natus 75, anno mundi 3887. Abrahamus ergo Sichemum ut venit, monitus oraculo, altare inter Bethelam et Angeam extruxit. inde Euphrate transmisso Ebraeorum cognomentum cum suis iavenit (nam a transeundo Ebraei dicuntur), quanquam ab Ebero aliis id nomen deductum sentiant. anno aetatis sue 81, seu peregrinationis septimo, in Aegyptum cum Sara descendit.

Floruit eo tempore Melchisedecus, cælebs, sacerdos, et ignotae stirpis, qui incurvant victimam Christi dei nostri pane et vino iam tam representantabat. sane is filius fuit Sidae regis, filii Aegypti: sed patre ac matre carere incertaeque stirpis dicitur, quod genus suum a Iudeis nos duxit, et quia parentes eius, homines mali, cum piis non concenserint; tum quod Chananæis imperans Ierusalem regno tenebat: melchi enim regem, sedec iustitiam significat. Ierusalem urbis no-